



MODALIDAD: REGIMEN ESPECIAL (LEY 715)  
**CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMLV**  
**CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 013 DEL 2025**

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL  
NIT. : 800.170.889-0  
DIRECCION : KILOMETRO 7 VIA CAÑO LIMON  
REPRESENTANTE LEGAL : CARLOS EDUARDO RAMIREZ OSORIO  
C.C. : 18.261.493 DE PUERTO CARREÑO  
CONTRATISTA : KELLY JHOANA ZULETA SICULABA  
NIT O CC. : 1.116.794.718 de Arauca  
DIRECCIÓN CONTRATISTA : Dirección: Calle 25 No. 8-64  
VALOR DEL CONTRATO : \$ 27.331.300  
OBJETO : ADQUISICION DE UTILES Y ELEMENTOS DE PAPELERIA, MATERIAL DIDACTICO, PEDAGOGICO, DEPORTIVO, CULTURAL Y DE ARTE, PARA LA ATENCION INTEGRAL Y DE PRIMERA INFANCIA A ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL, DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

PLAZO DE EJECUCION : QUINCE (15) DÍAS

Entre los suscritos a saber, **CARLOS EDUARDO RAMIREZ OSORIO** mayor de edad, domiciliado en Arauca Arauca, identificado con la cédula de ciudadanía número 18.261.493 expedida en Puerto Carreño (Vichada), actuando en representación de la **INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL** y quien en adelante se denominará **EL CONTRATANTE**, por una parte y, por la otra **KELLY JHOANA ZULETA SICULABA**, mayor de edad y domiciliado en Arauca identificado con la cédula de ciudadanía número 1.116.794.718 expedida en Arauca, en su calidad de persona natural y quien en adelante se denominará **EL CONTRATISTA**, acuerdan celebrar el presente Contrato Compra venta, el cual se regula por lo establecido artículo 12 y 13 de la ley 715 de 2001 **PRIMERA.- ADQUISICION DE UTILES Y ELEMENTOS DE PAPELERIA, MATERIAL DIDACTICO, PEDAGOGICO, DEPORTIVO, CULTURAL Y DE ARTE, PARA LA ATENCION INTEGRAL Y DE PRIMERA INFANCIA A ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL, DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA. EL CONTRATISTA** en su calidad de independiente se obliga para con **EL CONTRATANTE** durante el término de duración del presente contrato, a realizar lo siguiente:

RECURSOS GRATUIDAD					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VALOR PROMEDIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CORRECTOR LIQUIDO LIQUID PAPER	UN	4	6,600.00	26,400.00
2	CAJAS DE SHARPIE x 12	CAJA	1	43,500.00	43,500.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**



REPÚBLICA DE COLOMBIA  
Departamento de Arauca  
**Institución Educativa  
AGROPECUARIO MUNICIPAL**  
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0  
RESOLUCIÓN No 3071 DEL 23 OCTUBRE DE 2023  
Arauca-Arauca



3	CAJA DE RESALTADORES x 12	CAJA	2	24,000.00	48,000.00
4	PAQUETE DE SOBRE DE MANILA CARTA	PAQUETE	1	24,000.00	24,000.00
5	CAJAS DE ARCHIVO No.20	UN	40	19,000.00	760,000.00
6	CARPETAS DE PRESENTACION	UN	10	1,100.00	11,000.00
7	CARPETAS 4 ALETAS	UN	100	4,800.00	480,000.00
8	PAQUETE DE GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS	PAQUETE	12	4,800.00	57,600.00
9	ROLLO DE CINTA DE ENMASCAR GRANDE	UN	5	12,900.00	64,500.00
10	ROLLO DE CINTA TRANSPARENTE GRANDE	UN	5	9,500.00	47,500.00
11	FUNDAS PARA ESCARAPELA	UN	100	1,100.00	110,000.00
12	CORDONES PARA ESCARAPELA	UN	100	1,100.00	110,000.00
13	CARPETAS DOS ALETAS	UN	10	3,700.00	37,000.00
14	SILICONA LIQUIDA DE 250	UN	10	15,200.00	152,000.00
15	PLIEGOS DE CARTULINA	UN	19	1,600.00	30,400.00
16	PLIEGOS DE PAPEL BOND	UN	20	1,000.00	20,000.00
17	CAJA DE CLIC DE COLORES	CAJA	10	3,300.00	33,000.00
18	CAJA DE LAPICEROS TINTA NEGRA	CAJA	10	11,000.00	110,000.00
19	BORRADOR DE TABLERO	UN	24	3,900.00	93,600.00
20	TABLA DE APOYO	UN	5	9,800.00	49,000.00
21	TIJERAS GRANDES	UN	5	8,100.00	40,500.00
22	CAJA DE GANCHOS PARA GRAPADORA	CAJA	5	4,700.00	23,500.00
23	TINTA PARA IMPRESORA EPSON NEGRA LITRO	UN	5	47,000.00	235,000.00
24	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE COLORES LITRO	UN	9	47,000.00	423,000.00
25	PAQUETES DE OCTAVOS DE CARTULINA	PAQUETE	20	3,250.00	65,000.00
26	CAJA RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA	CAJA	12	208,000.00	2,496,000.00
27	CAJA RESMA DE PAPEL OFICIO	CAJA	1	218,000.00	218,000.00
28	CAJA DE MARCADOR PERMENENTE	CAJA	4	25,000.00	100,000.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. www.colmunagro.edu.co



29	CAJA DE MARCADORES BORRABLES	CAJA	12	26,000.00	312,000.00
30	PAQUETE DE FOTOGRAFICO OFICIO	PAQUETE	10	21,000.00	210,000.00
31	PAQUETES DE HOJA KIMBERLY	UN	12	11,500.00	138,000.00
32	TACO NOTAS GRANDES	UN	10	13,000.00	130,000.00
33	PEGASTICK X 40 GRAMOS	UN	7	13,000.00	91,000.00
34	BOMBILLOS MEDIANOS	UN	60	20,100.00	1,206,000.00
<b>SUBTOTAL GRATUIDAD</b>				<b>867,550.00</b>	<b>7,995,500.00</b>

**PRIMERA INFANCIA**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VALOR PROMEDIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PELOTAS DE GOMA JUEGO DE 6 UNIDADES DIAMETRO DEL PRODUCTO: 16 X 12 X 3.5 PULGADAS	KIT	1	374,400.00	374,400.00
2	LOTERIA DIDACTICA INFANTIL EN MADERA 5 TABLEROS DE 20X20, 12 IMÁGENES, 60 FICHAS	UN	5	63,000.00	315,000.00
3	PAPEL SILUETA COLORES SURTIDOS	PAQUETE	10	3,000.00	30,000.00
4	CANCHA BALONCESTO + MALLA + BALÓN + INFLADOR METÁLICA INFANTIL	UN	1	169,000.00	169,000.00
5	ESCARCHCAS PAQUETE POR LIBRAS COLORES SURTIDOS (ROJO, VERDE, AMARILLO, DORADO, AZUL, BLANCO, FUCCIA, NEGRO, )	LIBRA	8	27,100.00	216,800.00
6	JUEGO AROS CONECTORES NIÑOS COLORES VIENE CON 10 ANILLOS MULTICOLOR Y 15 CONECTORES MATERIAL PLASTICO	UN	1	60,000.00	60,000.00
7	COLCHONETAS PARA JARDINES INFANTILES Y GIMNASIOS 120X60X5 COLORES SUSRTIDOS	UN	15	100,300.00	1,504,500.00
8	KIT DE ENTRENAMIENTO FUNCIONAL CON 10 CONOS Y 10 GORROS CHINOS, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTO 19 CM	UN	1	149,000.00	149,000.00
9	JUEGO MEMORIA ANIMALES ENCONTRAR PARES INGLES 20 FICHAS MADERA, MEDIDAS FICHAS: 4CM DIAMETRO, 4,5MM GROSOR	UN	2	58,000.00	116,000.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**



10	BARRAS DE SILICONA	UN	20	1,900.00	38,000.00
11	BLOCK DE COLORES	UN	10	5,000.00	50,000.00
12	CAJA DE SELLOS DIDACTICOS INFANTILES LARGO X ANCHO, 4 MM X 3 MM, PACK X 30	UN	1	56,200.00	56,200.00
13	CANCHA FÚTBOL, 2 ARCOS + 2 MALLAS, + BALÓN, INFANTIL	UN	1	120,000.00	120,000.00
14	SET DE BOLOS/ BOWLING X8 INFANTIL BOLOS, DIMENSIONES GENERALES DE 16CM DE ANCHO, 33CM DE LARGO Y 23CM DE ALTO CADA UNO CON UNA ALTURA DE 20CM, NCLUYE 2 PELOTAS DE PLÁSTICO, CADA UNA CON UN DIÁMETRO DE 10CM Y UNA ALTURA DE 8CM,	UN	1	56,400.00	56,400.00
15	JUEGO TANGRAM DIDÁCTICO EDUCATIVO MADERA X 7 PIEZAS TAMAÑO: 15.2 CM X 15.2 CM	UN	16	12,500.00	200,000.00
16	SET X5 PINTURAS ACRÍLICAS X 60 ML COLORES PRIMARIOS	KIT	5	38,000.00	190,000.00
17	PISTOLA DE SILICONA MEDIANA	UN	1	35,900.00	35,900.00
18	PLASTILINA EN BARRA PAQUETE x 12 UNIDADES.	PAQUETE	16	24,000.00	384,000.00
19	ROTURALES MARCADORES X 48	KIT	1	45,900.00	45,900.00
20	SACAPUNTAS TAJALAPIZ ELECTRICO AUTOMATICO	UN	1	155,000.00	155,000.00
21	SET DE INSTRUMENTOS MUSICALES * 8 PZS MONTESSORI PARA NIÑOS, MATERIAL MADERA. 1 MARACA 1 SONAJERO 1 XILÓFONO 1 ARMÓNICA 1 HUEVO SONORO 1 TROMPETA 1 PANDERO 1 TAMBOR PEQUEÑO	SET	2	120,000.00	240,000.00
22	TABLERO DIDÁCTICO ABECEDARIO PARA NIÑOS JUEGO PARA APRENDER EN MADERA 30X 30 X 27 PIEZAS	UN	16	45,000.00	720,000.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. [www.colmunagro.edu.co](http://www.colmunagro.edu.co)



23	TAPETE GOLOSA ELABORADA EN ESPUMA EVA DE DIFERENTES FORMAS Y COLORES, ESPESOR DE 1 CM, TEXTURA CRUZADA, 10 PIEZAS DE LOS NÚMEROS PARA ENCAJAR, BUENA FLEXIBILIDAD, UNIONES TIPO ROMPECABEZAS, CADA PIEZA ES DE (30x30 CM) PARA ARMAR DE DIFERENTES FORMAS EL JUEGO DE LA GOLOSA.	UN	1	150,600.00	150,600.00
24	VINOLO DIFERENTES COLORES X LITRO (AMARILLO, AZUL, ROJO, NEGRO, VERDE, BLANCO)	UN	6	25,000.00	150,000.00
25	JUEGO DE MEMORIA NATURAL 72 TARJETAS PARA NIÑOS 4 A 6 AÑOS	KIT	1	165,300.00	165,300.00
26	ÁBACO ABIERTO X50 DISCOS PLÁSTICOS PRODUCTO FABRICADO EN MADERA MDF Y PLÁSTICO INYECTADO, COMPUESTO POR UNA BASE DE MADERA CON 5 EJES PLÁSTICOS, CADA UNO CONTIENE 10 DISCOS PLÁSTICOS DE DIFERENTES COLORES DE 5 X 5 X 5 CM	UN	5	103,000.00	515,000.00
27	AUTODICTADO EN ESPAÑOL – EMPAQUE DE CARTÓN JUEGO FABRICADO EN MADERA MDF CON IMPRESIÓN SERIGRÁFICA EN POLICROMÍA A BASE DE TINTAS UV NO TÓXICAS, COMPUESTO POR 1 CAJA DE CARTÓN QUE FUNCIONA COMO ALMACENAMIENTO, 108 PIEZAS DIVIDIDAS EN DIBUJO Y PALABRA; DISTRIBUIDAS EN 6 TEMAS, MEDIOS DE TRANSPORTE, VERBOS, ALIMENTOS, ANIMALES, OBJETOS, OFICIOS Y PROFESIONES	UN	1	130,000.00	130,000.00
<b>SUBTOTAL</b>				<b>2,293,500</b>	<b>6,337,000.00</b>
<b>FORMACION INTEGRAL</b>					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VALOR PROMEDIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DOMINÓ TRADICIONAL 28 PIEZAS DOBLE 6 MEDIANO TAMAÑO DE LA FICHA: 2CM X 3.5CM APROX	UN	7	27,000.00	189,000.00
2	PARQUÈS MAGNETICO PARA DOBLAR EN 2, DOBLE CARA DE 4 Y 6	UN	7	87,600.00	613,200.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. [www.colmunagro.edu.co](http://www.colmunagro.edu.co)



3	LOTERIA DIDACTICA INFANTIL EN MADERA 5 TABLEROS DE 20X20, 12 IMÁGENES, 60 FICHAS	UN	5	63,800.00	319,000.00
4	MANDALAS 24 PG	LIBRO	60	7,700.00	462,000.00
5	LIENZO 1.80 X 5 MTS X 1,50 VIENE	METROS	5	51,200.00	256,000.00
6	PLASTILINA EN BARRA PAQUETE x 12 UNIDADES.	PAQUETE	5	24,600.00	123,000.00
7	KIT GEOMÉTRICO: ESCUADRAS, COMPÁS, TRANSPORTADOR 360 Y REGLA EL KIT INCLUYE 5 PRODUCTOS: 1. COMPÁS ESCUALIZABLE MEDIDAS 50CM X 5,5 CM X 2,7 CM 2. TRANSPORTADOR 360° MEDIDAS 33CM X 3 CM X 4MM 3. ESCUADRA 60° MEDIDAS 57CM X 29 CM X 4MM 4. ESCUADRA 45° MEDIDAS 54CM X 39 CM X 4MM 5. REGLA 1 METRO MEDIDAS 1,2CM X 5,5CM X 9MM	UN	4	251,000.00	1,004,000.00
8	MAPA DE COLOMBIA - FISICO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON ARGOLLAS	UN	4	90,000.00	360,000.00
9	MAPA DE COLOMBIA HIDROGRAFICOSEN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON ARGOLLAS	UN	4	90,000.00	360,000.00
10	MAPA DE COLOMBIA POLITICO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON ARGOLLAS	UN	4	90,000.00	360,000.00
11	MAPA DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCAEN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON ARGOLLAS	UN	4	90,000.00	360,000.00
12	SISTEMA CIRCULATORIO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON TUBO	UN	4	115,000.00	460,000.00
13	SISTEMA DIGESTIVO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON TUBO	UN	4	115,000.00	460,000.00
14	SISTEMA MUSCULAREN EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON TUBO	UN	4	115,000.00	460,000.00
15	SISTEMA OSEO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON TUBO	UN	4	115,000.00	460,000.00
16	SISTEMA RESPIRATORIO EN BANNER FULL COLOR DE 1X70 CON TUBO	UN	4	115,000.00	460,000.00
17	BLOQUES LÓGICOS DIDÁCTICO MADERA CUADRO CIRCULO	UN	5	53,900.00	269,500.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**





REPÚBLICA DE COLOMBIA  
Departamento de Arauca  
**Institución Educativa  
AGROPECUARIO MUNICIPAL**  
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0  
RESOLUCIÓN No 3071 DEL 23 OCTUBRE DE 2023  
Arauca-Arauca



	TRIANGULO RE COLOR CAJA 48PZ 2592				
18	JENGA TIPO TORRE GRANDE MADERA BLOQUES 48PC DADOS JUEGO MESA	UN	12	36,200.00	434,400.00
19	AJEDREZ #3 EN MADERA ARTESANAL DE 30 X 30	UN	5	97,300.00	486,500.00
20	TARJETAS FICHAS DIDÁCTICAS ABC ALFABETO MONTESSORI MADERA	KIT	3	41,300.00	123,900.00
21	HILO DELGADO DE COSER COLORES SURTIDOS	UN	1	28,900.00	28,900.00
22	TORNILLO CANCAMO DE 13*27MM	CAJA	1	39,900.00	39,900.00
23	TABLA MDF 3 LINEAS 30 X 15	UN	50	11,500.00	575,000.00
24	VINILO X 1 LTS AMARILLO	LITRO	7	25,000.00	175,000.00
25	VINILO X 1 LTS AZUL	LITRO	7	25,000.00	175,000.00
26	VINILO X 1 LTS ROJO	LITRO	7	25,000.00	175,000.00
27	VINILO X 1 LTS NEGRO	LITRO	7	25,000.00	175,000.00
28	VINILO X 1 LTS BLANCO	LITRO	7	25,000.00	175,000.00
29	JUEGO DE MADERA DIDACTICO ABACO DIMENSIONES: 30 CM X21.5 CM X1.4CM	UN	11	61,400.00	675,400.00
30	ROMPECABEZAS X120 PIEZAS	KIT	5	62,200.00	311,000.00
31	BINGO METALICO TOMBOLA FICHAS BOLAS CARTONES AR46 ESTE SET DE BINGO INCLUYE 1) TOMBOLA METÁLICA 2) 75 PELOTAS 3) 18 CARTONES DE BINGO 4) 150 FICHAS	UN	1	52,300.00	52,300.00
32	CERAMICA BIZCOCHOS PARA PINTAR MEDIANOS	UN	27	17,300.00	467,100.00
33	LANA COPITO 100% ACRILICO X 100 G COLOOR CAFÉ NO. 7800	UN	1	16,800.00	16,800.00
34	LANA COPITO 100% ACRILICO X 100 G COLOOR NEGRO	UN	1	16,800.00	16,800.00
35	LANA COPITO 100% ACRILICO X 100 G COLOOR VERDE NO. 252	UN	1	16,800.00	16,800.00
36	LANA PAPATYA ECOLOGICA CORTON LIVIANA NO. 3	UN	1	35,400.00	35,400.00
37	LETRAS EN MOSTACILLA (ACCESORIOS) LIBRA	PAQUETE	1	51,300.00	51,300.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. [www.colmunagro.edu.co](http://www.colmunagro.edu.co)



REPÚBLICA DE COLOMBIA  
Departamento de Arauca  
**Institución Educativa  
AGROPECUARIO MUNICIPAL**  
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0  
RESOLUCIÓN No 3071 DEL 23 OCTUBRE DE 2023  
Arauca-Arauca



38	ELEMENTOS DE ENSAMBLADO DE COLLARES COLOR DORADO O PLATEADO	KIT	1	83,300.00	83,300.00
39	HILO CHINO 0.8 MM COLOR NEGRO	UN	1	25,600.00	25,600.00
40	MATERIAL DE JOYERÍA CIERRE DE LANGOSTA DE ACERO INOXIDABLE	UN	100	600.00	60,000.00
41	GANCHOS PARA ARETES, HIPOALERGÉNICOS, CABLES F	UN	100	900.00	90,000.00
42	TEMPERAS PESCOLAR X 6 UNIDADES DE 20 MML	CAJA	2	12,400.00	24,800.00
43	CARTULINA NEGRA	UN	6	3,700.00	22,200.00
44	CARTULINA BLANCA	UN	5	2,600.00	13,000.00
45	PINTURA ACRILICA X 12 UNIDADES X 60 ML	CAJA	2	58,600.00	117,200.00
46	BOLSO EN TELA CRUDA 10X15	UN	8	8,900.00	71,200.00
47	KIT DE AGUJAS NUMERO 10 PARA MOSTACILLA X 20 UNIDADES	KIT	1	6,100.00	6,100.00
48	TUBOS DE HILO GRANDE PARA MOSTACILLA	un	1	7,200.00	7,200.00
49	USB 16 GB CON MUSICA GRABADA	UN	1	43,800.00	43,800.00
50	BALONES DE MICRO FUTBOL	UN	2	57,000.00	114,000.00
51	BALON DE VOLEIBOL	UN	2	61,000.00	122,000.00
52	PINCEL NO. 0	UN	10	2,100.00	21,000.00
53	PINCEL NO. 10	UN	15	3,400.00	51,000.00
54	PINCEL NO. 14	UN	10	3,400.00	34,000.00
55	PINCEL NO. 16	UN	10	4,800.00	48,000.00
56	PINCEL NO. 20	UN	10	6,300.00	63,000.00
57	PINCEL NO. 24	UN	10	7,200.00	72,000.00
58	PINCEL NO. 4	UN	15	2,600.00	39,000.00
59	PINCEL NO. 8	UN	15	3,000.00	45,000.00
60	BROCHAS MEDIANAS	UN	5	7,500.00	37,500.00
61	PLASTICO AGROLENE UV	MTS	20	15,000.00	300,000.00

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. [www.colmunagro.edu.co](http://www.colmunagro.edu.co)





62	GLBOS R9 X 50	PAQUETE	3	23,900.00	71,700.00
63	SACOS DE FIBRA	UN	50	1,500.00	75,000.00
64	CUERDAS DE NAILON XMETRO	UN	30	5,300.00	159,000.00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>12,998,800.00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>\$ 27,331,300.00</b>

**SEGUNDA – OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:** El CONTRATISTA se compromete a poner a disposición del CONTRATANTE toda la capacidad técnica y logística necesaria requerida para llevar a cabo la adquisición antes descritas. **PARÁGRAFO:** El presente contrato no genera para la Institución Educativa Agropecuario Municipal ninguna relación laboral con el personal que involucre el contratista en la ejecución del mismo, por cuanto no requiere dedicación de tiempo completo ni implica subordinación y existe autonomía respecto del contratista. **TERCERA - VALOR:** El VALOR NETO DEL CONTRATO es la suma de **VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS PESOS (\$27.331.300) MCTE.** **CUARTA - FORMA DE PAGO:** El CONTRATANTE pagará al contratista así: : hasta el 50% del valor del contrato en actas parciales, previa certificación de cumplimiento del supervisor, informe de actividades factura, entradas a almacén si se requiere y el 50% con la liquidación del contrato previa certificación de cumplimiento, entrada de almacén y recibido a satisfacción por parte del rector, o el supervisor asignado, debiendo entregar informe de actividades realizadas, acta de liquidación, soporte de pago de seguridad social, cuenta de cobro o factura y soporte de pago de estampillas **Parágrafo:** Los pagos enunciados se efectuarán de conformidad con los recursos de la Institución Educativa según Flujo de Caja. **QUINTA: IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL.** El CONTRATANTE cancelará la obligación estipulada en la cláusula segunda del presente contrato con cargo al presupuesto de la vigencia fiscal 2025, en los rubros 2.1.2.02.01.003.001 Materiales y Suministros Recurso gratuidad, 2.1.2.02.01.003.010 Dotación pedagógica – Transferencia Formación Integral, 2.1.2.02.01.003.011, Datación pedagógica – Transferencia Primera Infancia. **SEXTA - SUPERVISION:** La supervisión del contrato estará a cargo del rector o por quien este delegue **SEPTIMA - DURACIÓN DEL CONTRATO.-** El término de duración del presente contrato, será QUINCE (15) días contado a partir de la firma del acta de iniciación que se suscribirá entre el CONTRATANTE y el CONTRATISTA, una vez legalizado el presente contrato. **OCTAVA – CAUSALES DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO:** a) Por mutuo acuerdo; b) Por vencimiento del plazo pactado; c) Tanto el CONTRATANTE como el CONTRATISTA, podrán dar por terminado este contrato en el evento de presentarse por alguna de las dos (2) partes incumplimiento en las obligaciones adquiridas en este documento **NOVENA - INDEPENDENCIA DEL CONTRATISTA.-** EL CONTRATISTA actuará por su propia cuenta, con absoluta autonomía y no estará sometido a subordinación laboral ni horarios con EL CONTRATANTE y sus derechos se limitarán, de acuerdo con la naturaleza del contrato, a exigir el cumplimiento de las obligaciones del CONTRATANTE, **DECIMA - INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD E IMPEDIMENTOS.** El contratista firma tácitamente y bajo juramento que cuenta con la capacidad jurídica, que no se encuentra en causal de inhabilidad, incompatibilidad e impedimento alguno para contratar con la Institución Educativa Agropecuario Municipal **DECIMA PRIMERA- PENAL PECUNIARIA:** Además de las multas establecidas en la cláusula anterior, el CONTRATANTE podrá imponer al CONTRATISTA a título de indemnización de perjuicios, una pena pecuniaria

**"SEMBRANDO FUTURO"**



equivalente al diez (10%) por ciento del valor del contrato, en caso de declaratoria de caducidad o de incumplimiento. **DECIMA SEGUNDO - DOMICILIO.** - El domicilio contractual será el municipio de Arauca Departamento de Arauca País (Colombia).

Para constancia se firma en Arauca, a los 26 días del mes de septiembre del año 2025.

**CARLOS EDUARDO RAMIREZ OSORIO**  
Rector I.E. Agropecuario Municipal  
Contratante

**KELLY JHOANA ZULETA SICULABA**  
C.C. 1.116.794.718 de Arauca  
Contratista

**"SEMBRANDO FUTURO"**

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814  
Email: colmunagro@gmail.com, Pág. [www.colmunagro.edu.co](http://www.colmunagro.edu.co)